
SmartLife RV05 – návod 
 

Popis zařízení 
Pomocí TRV RVO5 můžete pohodlně regulovat teplotu v místnosti v rozmezí 5-30 °C. Radiátorový 

termostat se hodí ke všem běžným radiátorovým ventilům a snadno se montuje – bez nutnosti 

vypouštět vodu nebo zasahovat do topného systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baterie 
Před zahájením používání je nutné do zařízení vložit dvě AA baterie. Pokud se na zařízení rozsvítí 

nápis bat je nutné baterie vyměnit (kapacita je méně než 12 %). Po vyjmutí starých baterií vydržte cca 

1 minutu a poté vložte nové. Zařízení nepodporuje nabíjecí baterie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instalace 
Zařízení je určeno pro domácí použití.  

Zařízení vyžaduje odbornou instalaci. Instalace se liší podle typu radiátoru. 

Po vložení baterií se na displeji zobrazuje „InS“ a zobrazuje se rotující symbol, což znamená, že motor 

připravuje hlavici k instalaci. Zařízení montujte na radiátor až v okamžiku, kdy se zobrazuje „AdA“. Po 

dokončení instalace stiskněte tlačítko párování, objeví se rotující symbol (hlavice se přizpůsobuje 

radiátoru). 

Kroužkovou matici připojenou k radiátorovému termostatu lze použít univerzálně a bez příslušenství 

pro všechny ventily s velikostí závitu M30 x 1,5 od nejoblíbenějších výrobců. Pomocí adaptérů, které 

jsou součástí dodávky, lze zařízení instalovat na radiátorové ventily typu Danfoss RA, Danfoss RAV a 

Danfoss RAVL. 

Pokud je typ konektoru M30 x 1,5 (obrázek níže), našroubujte zařízení přímo na radiátor. Úhel 

nastavte tak, aby led displej byl bez problémů čitelný. 

Otočte kolečko termostatu na maximální hodnotu, maximální hodnota může být 6 nebo 8. 

Zkontrolujte, zda je © aktivní. 

Nainstalujte zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

Po dokončení instalace by displej měl zobrazovat 

teplotu a zařízení je připravené na konfiguraci. 

Pokud se teplota nezobrazuje je nutné instalaci 

zařízení k radiátoru provést znovu, včetně vyjmutí a 

vložení baterií. 

 

Pokud chcete změnit orientaci displeje, stiskněte tlačítko reset (viz níže). 



Propojení s aplikací 
Nainstalujte si aplikaci Smart Life (kompatibilní se systémy iOS a Android) a zaregistrujte se. 

Registraci je možné provést buď přes e-mailovou adresu, nebo telefonní číslo. Na zvolený telefon/e-

mail vám přijde registrační kód, po jeho vyplnění si zvolte heslo do aplikace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po úspěšné registraci si vytvořte svůj profil – rodinu. Můžete zvolit v jakých pokojích bude vaše 

SmartLife zařízení umístěno. Vyplňte také libovolné jméno rodiny a její umístění. Nyní můžete začít 

s přidáváním zařízení! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn. Při přidávání zařízení musí být telefon připojen na Wi-Fi síť, jejímž prostřednictvím budete 

následně SmartLife zařízení ovládat. Wi-Fi síť musí být na frekvenci 2,4 GHz. 



Na úvodní obrazovce zvolte volbu Přidat zařízení (pokud již máte nějaké zařízení přidáno, zvolte + 

v pravé horní části obrazovky) a poté a poté zkontrolujte, zda je vybrána volba Přidat ručně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro přidání zařízení RV05 je nutné do aplikace nejprve přidat Zigbee gateway, která s aplikací přímo 

komunikuje. Vyplňte heslo do Wi-Fi sítě. Spustí se párování. Po jeho dokončení vyberte umístění 

zařízení a zvolte jeho jméno a také umístění v domácnosti.  

 

Po přidání gateway stiskněte na zařízení RV05 dlouze tlačítko pro párování, dokud nezačne blikat 

ikona zigbee. Po úspěšném spárování ikona zigbee zhasne. 

Možnosti aplikace: 

1) Automatický režim  
V automatickém režimu je teplota řízena podle nastaveného topného profilu. Ruční změny jsou 

aktivovány až do dalšího bodu, ve kterém se 

 

 

 



se profil změní. Poté se opět aktivuje definovaný profil vytápění. Chcete-li aktivovat automatický 

režim, stiskněte příslušné tlačítko na zařízení. 

Výchozí teplota: 17 °C a 21 °C. 

Teplotní rozsah: 1: 5-30 'C, krok: 0,5 °C. 

2) Manuální režim 
V manuálním režimu je teplota řízena podle aktuální teploty nastavené pomocí tlačítka ovládání. 

Teplota zůstává aktivována až do další manuální změny. Chcete-li aktivovat manuální režim, stiskněte 

příslušné tlačítko na zařízení. 

Výchozí teplota: 20 °C. 

Teplotní rozsah: 5-30 °C, krok: 0,5 °C. 

3) Prázdninový režim 
Prázdninový režim se automaticky spustí v nastaveném počátečním čase a spustí prázdninovou 

teplotu. Pokud není prázdninový režim aktivován a chcete si prohlédnout nastavení prázdninového 

režimu, stiskněte tlačítko Mode (Režim) pro zobrazení prázdninového režimu. 

Ikona prázdninového režimu bude 5 sekund blikat a poté se automaticky vrátí do automatického 

režimu. Pokud chcete prázdninový režim ukončit dříve, stisknutím tlačítka Mode jej zrušte. 

4) Detekce otevřeného okna 
Zařízení automaticky zastaví vytápění, když zjistí náhlý pokles teploty (standardně 5 °C za 5 minut). To 

je obvykle způsobeno otevřeným oknem nebo dveřmi a zobrazí se ikona otevřeného okna (open). Pro 

zrušení stiskněte tlačítko párování. 

Upozornění: Detekce otevřeného okna funguje pouze v automatickém a manuálním režimu. 

5) Kalibrace teploty 
Vzhledem k tomu, že teplota je měřena na termostatu radiátoru, může se rozložení teploty v celé 

místnosti lišit. K úpravě této skutečnosti lze nastavit kalibraci až o 5 °C. Pokud např. nastavíte teplotu 

na 20 °C, ale v místnosti je pouze 18 °C, musíte kalibraci upravit o -2 °C. 

V základním nastavení je kalibrace nastavena na 0. 

6) Komfortní a EKO teplota 
Ikona komfortní a EKO teploty umožňuje jednoduché a uživatelsky přívětivé přepínání mezi 

komfortní a EKO teplotou. Ty byly z výroby nastaveny na 21 °C (komfortní teplota) a 17 °C (teplota 

EKO). 

7) Dětský zámek 
Provoz zařízení lze uzamknout, aby nedošlo k nechtěné změně nastavení. Stačí kliknout na ikonu 

zámku v aplikaci. 

8) Ochrana před mrazem 
Tuto funkci můžete použít, když nejste v zimě delší dobu doma. Když je tato funkce aktivována, 

teplota v domě se udržuje na 8 °C. Na displeji zařízení se zobrazí "AF". Stisknutím párovacího tlačítka 

ji zrušíte. 

9) Zastavení ohřevu 
Výdrž baterie lze prodloužit vypnutím vyhřívání. Toho dosáhnete úplným uzavřením ventilu. Chcete-li 

aktivovat zastavení ohřevu, na displeji zařízení se zobrazí*HS" stiskněte párovací tlačítko pro zrušení. 

10) Ochrana před usazováním vodního kamene 



Zařízení se každý týden po určitou dobu automaticky spustí, aby se zabránilo usazování vodního 

kamene. 

11) Boost 
Tato funkce slouží pro co nejrychlejší vytápění. Po aktivaci bude ventil plně otevřen po dobu 5 minut. 

Po této době se zařízení přepne do původně aktivovaného režimu. Stiskněte párovací tlačítko pro 

zrušení. 

12) Nastavení 
V nastavení lze upravit datum, nastavit vytápěcí profily a výše popsané funkce. 

Reset 

Pro provedení resetu držte příslušené tlačítko po dobu 5 s. Zařízení budete muset znovu spárovat. 

 

 


